
Projekt 
 
druk nr ..... 
 

 
UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 

RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za wypożyczenie sprzętu z Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu 
Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego prowadzonej przez Dom 

Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 
173, 290, 852, 1234 i 1429), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady odpłatności za wypożyczenie sprzętu z Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu 
Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego prowadzonej przez Dom Pomocy 
Społecznej w Wiśniowej Górze, zwanej dalej „Wypożyczalnią”. 

§ 2. 1. Opłaty za wypożyczenie sprzętu wnosi się miesięcznie z góry, do dnia 10 danego miesiąca 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.  

2. W miesiącu, w którym wypożyczany jest sprzęt, opłatę wnosi się w dniu zawarcia umowy. 

3. W przypadku, gdy sprzęt jest wypożyczany w trakcie miesiąca opłatę nalicza się za dni kalendarzowe 
rozpoczętego miesiąca. Ustaloną kwotę miesięczną za wypożyczenie tego sprzętu dzieli się przez liczbę dni 
w miesiącu i mnoży przez faktyczną liczbę dni przypadających na wypożyczenie. 

4. W przypadku przedterminowego zwrotu sprzętu w trakcie miesiąca nie dokonuje się zwrotu opłaty 
za niewykorzystane dni. 

5. W przypadku wpłaty po terminie wskazanym w ust. 1 naliczane będą odsetki ustawowe. 

§ 3. 1. Sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny wypożyczany jest na okres 12 miesięcy, z możliwością 
dwukrotnego przedłużenia, każdorazowo na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.  

2. Miesięczna opłata za wypożyczony sprzęt w okresie przedłużenia wynosi 50% ustalonej wysokości. 

§ 4. Wysokość opłat miesięcznych za wypożyczenie sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego 
z Wypożyczalni określona została w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego do określenia zasad wypożyczania sprzętu 
z Wypożyczalni. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790F157F-89CB-4BE3-84D7-74A618AC1ED2. Projekt Strona 1



 

 

 

 

Wysokość opłat miesięcznych  

za wypożyczenie sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego z Powiatowej Wypożyczalni 

Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 

Lp. Nazwa sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego Wysokość opłaty miesięcznej 

1 
Łóżko rehabilitacyjne elektryczne z materacem 

w pokrowcu nieprzemakalnym  
90,00 zł 

2 Koncentrator tlenu  90,00 zł 

3 Pionizator statyczny  90,00 zł 

4 
Wózek inwalidzki ręczny specjalistyczny dla dzieci  

z niedowładem wielokończynowym 
100,00 zł  

5 
Wózek inwalidzki z funkcją pionizacji i podnoszenia 

HERO 
110,00 zł 

6 Podnośnik wannowy ORCA 60,00 zł 

7 
Podnośnik jezdny LEVICARE J190 z automatycznym 

rozstawem  
110,00 zł 

8 
Liftkar PT-S 130-schodołaz z zagłówkiem i pasem 

bezpieczeństwa  
120,00 zł 

9 Schodołaz gąsiennicowy Liftkar PTR 13 120,00 zł  

10 Materac przeciwodleżynowy  40,00 zł 

11 Wózek inwalidzki  40,00 zł  

12 Poduszka przeciwodleżynowa pneumatyczna  30,00 zł 

13 Krzesło sanitarne – krzesło toaletowe  30,00 zł 

14 Wózek toaletowo-transportowy  30,00 zł 

15 Kule łokciowe Progres 2 z uchwytem zamkniętym 20,00 zł 

16 Kule inwalidzkie PROGRES I  20,00 zł 

17 
Składany rotor kończyn górnych i dolnych. Rotor 

rehabilitacyjny składany  
30,00 zł 

18 Podpórka czterokołowa aluminiowa z funkcją transportową  40,00 zł 

19 Materac pneumatyczny 30,00 zł 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY               

         POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 
 

                        Sławomir Sokołowski 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/.../2023

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790F157F-89CB-4BE3-84D7-74A618AC1ED2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z zakończeniem projektu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej i koniecznością 
utrzymania funkcjonowania istniejącej Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego prowadzonej przez Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze 
zachodzi konieczność ustalenia opłat za wypożyczenie sprzętu. 

Opłaty stanowiłyby dochód Powiatu i docelowo przeznaczone byłyby na opłatę serwisową posiadanego 
sprzętu, dezynfekcję oraz wynagrodzenie pracownika obsługującego wypożyczalnię. 

Wysokość proponowanych opłat została skalkulowana na minimalnym poziomie zabezpieczającym potrzeby 
w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 790F157F-89CB-4BE3-84D7-74A618AC1ED2. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



